
Základní škola a Mateřská škola Šebkovice, příspěvková organizace  
Šebkovice 159, 675 45 ŠEBKOVICE 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ K PŘEDŠKOLNÍMU 
VZDĚLÁVÁNÍ V MŠ ŠEBKOVICE  

PRO ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 
 

              Ředitelka Mateřské školy Šebkovice stanovuje kritéria, podle kterých 
bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání               
v mateřské škole, na základě ustanovení §165 odst. 2 písm. b) zákona                      
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (Školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte                           
k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí 
podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí, překročí stanovenou kapacitu 
maximálního počtu dětí pro mateřskou školu.  
   
           Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je třeba 
dodržet podmínky stanovené právním předpisem (§50 zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví). Ředitelka 
předškolního zařízení přijme pouze děti, které jsou řádně 
očkovány podle stanovených pravidel očkování – potvrzení        
o očkování vydává dětský lékař. 
           U dětí, jichž se týká povinná školní docházka, potvrzení    
o očkování odpadá.  
           Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku od 2 

do zpravidla 6 let. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské 
školy právní nárok.  
  
   

KRITÉRIA PŘIJETÍ  
1. děti v posledním roce před zahájením školní docházky = děti 

s povinnou školní docházkou do MŠ  
2. děti podle věku k celodenní docházce v pořadí od nejstaršího po 

nejmladšího do počtu volné kapacity MŠ Šebkovice 
3. děti podle věku k polodenní docházce do počtu volné kapacity MŠ 

Šebkovice 
Zveřejněno vyvěšením v budově MŠ Šebkovice, na vývěsce školy a na 
webu školy. 

 
V Šebkovicích dne 31.3.2020 
                        
               Mgr. Jitka Jelečková,  
                                                                     ředitelka školy 


